
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В. Г. 

Колесникова с.Новодевичье муниципального района Шигонский                

Самарской области 

Приказ 

№ 131/2                                                                                                   от "01" сентября 2025г.  

 

 «О создании бракеражной комиссии и организации питания 

обучающихся в 2025-2026  учебном году»  

    В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», требованиями санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СаНПин 2.3/2.4.3590-20 от 

27.10.2020 № 32 и в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, 

охраны и укрепления их здоровья, создания необходимых условий для 

предоставления качественного, сбалансированного питания учащимся и 

воспитанникам учреждения,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание учащихся учреждения бесплатно и за счет 

средств родителей (законных представителей) со 02.09.2025 года.  

2. Назначить ответственным за организацию питания в учреждении 

Стрижову Н. В., зам. директора по ВР. 
3. Ответственному за организацию питания (Стрижовой Н. В.): 

3.1 В срок до 02.09.2025г. провести инструктирование персонала 

столовой по выполнению санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в общеобразовательном учреждении 

– санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 

требованиями СаНПин 2.3/2.4.3590-20 от 27.10.2020 № 323.2. 

4. Организовать в учреждении постоянно действующую систему 

административно-общественного контроля за организацией питания, 

качеством предоставления пищи, закладкой продуктов, выхода готовой 

продукции. 

5. Отпуск горячего питания обучающимся осуществлять по классам  в 

соответствии с графиком питания учащихся в школьной столовой. 

6. Ответственность за ежедневное вывешиванием в обеденном зале 

меню, утвержденного руководителем образовательного учреждения, 

возложить на поваров» Кругову Е. А., КупкинуЛ. Ю. 

7. Ответственность за организацию питания учащихся ОУ, 

информирование родителей о проводимых в ОУ мероприятиях по 

профилактике витаминной и микроэлементной недостаточности, 

проведение мероприятий, направленных на формирование навыков 

культуры и здорового питания, этики приема пищи, профилактику 

алиментарно-зависимых заболеваний, пищевых отравлений и 



инфекционных заболеваний (лекций, семинаров, деловых игр, 

викторин, дней здоровья), возложить на классных руководителей 1-

11-х классов. 

8. Выдачу готовой пищи осуществлять только после снятия пробы – 

оценки качества блюд – бракеражной комиссией ОУ. 

9. Утвердить состав бракеражной комиссии ОУ  на 2025-2026 учебного 

года в следующем составе: 

- Салманова В. В. – председатель комиссии; 

- Коротина Е. В. – член комиссии 

10. Утвердить состав бракеражной комиссии Луговского филиала ГБОУ 

СОШ с. Новодевичье  на 2025-2026 учебный год в следующем 

составе: 

-  Колмыкова А. Г.– председатель комиссии; 

-  Козлова О. П. - член комиссии 

  11. Ответственность за  проведение бракеража (пробы) готовой пищи  

         непосредственно из емкостей, в которых пища готовится, ведение 

         формы №2 «Журнал бракеража готовой  продукции» возложить  

         на повара АО «Комбинат питания» Кругову Е. А., повара КупкинуЛ. Ю. 

         12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Стрижову Н. В. 

         13. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  ГБОУ СОШ с. Новодевичье:                               Птицына Е. А. 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-01T13:10:12+0400
	00d9a0f8100a620971
	Птицына Елена Александровна




